
 

 

 

 

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАНННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 РІШЕННЯ 
 

смт Софіївка             № 36                  17 лютого 2023 року 

 

 

Про різницю в тарифах для Комунального підприємства «Софіївське» 
у 2023 році 

         В умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 
24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», розглянувши 
звернення Комунального підприємства «Софіївське» від 06.02.2023 № 11 та                        
№ 13, надані розрахунки, відповідно до ст.10 Закону України «Про житлово-

комунальні послуги», керуючись статтями 28, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи рішення Софіївської селищної ради 
від 26.10.2022 № 1548 – 28/VIII «Про програму відшкодування різниці в 
тарифах на послуги з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення для населення Софіївської селищної територіальної громади 
Криворізького району Дніпропетровської області», рішення Виконавчого 
комітету Софіївської селищної ради від 09.12.2022 № 135 «Про тарифи на 
комунальні послуги», керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 
29.04.2022 року № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері 
комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану, з метою 
зниження соціальної напруги серед населення у період воєнного стану, 

виконавчий комітет Софіївської селищної ради вирішив: 

          1. Не проводити коригування тарифів на комунальні послуги з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, які 
надаються Комунальним підприємством «Софіївське».  

2. Погодити різницю в тарифах на послуги з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення, які надаються 
Комунальним підприємством «Софіївське» на 2023 рік у розмірі: 

- на централізоване водопостачання для населення в смт Софіївка, сіл 

Петрове, Запорізьке, Братське у розмірі 2,47 грн. за 1м3 між економічно 
обґрунтованим тарифом 37,86 грн. за 1м3 та фактично встановленим тарифом 
35,39 грн. за 1м3; 

- на централізоване водовідведення для населення в смт Софіївка у 
розмірі 2,80 грн. за 1м3 між економічно обґрунтованим тарифом 30,52 грн. за 
1м3 та фактично встановленим тарифом 27,72 грн. за 1м3; 

- на централізоване водопостачання для населення сіл Новоюлівка, 
Авдотівка, Трудолюбівка, Новопетрівка, Степове в розмірі 5,27 грн. за 1м3 між 
економічно обґрунтованим тарифом 22,27 грн. за 1м3 та фактично 
встановленим тарифом 17,00 грн. за 1м3. 



 

 

   

3. Фінансову відділу Виконавчого комітету Софіївської селищної ради 

передбачити кошти на відшкодування різниці в тарифах зазначених у п.2 цього 
рішення у бюджеті Софіївської селищної територіальної громади на 2023 рік. 

4. Відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення, які надаються 
Комунальним підприємством «Софіївське» здійснювати відповідно до 
Порядку відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення для населення 
Софіївської селищної територіальної громади Криворізького району 
Дніпропетровської області затвердженого рішенням Софіївської селищної 
ради від 26.10.2022 № 1548-28/VIII «Про програму відшкодування різниці в 
тарифах на послуги з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення для населення Софіївської селищної територіальної громади 
Криворізького району Дніпропетровської області».   

 5. Контроль за виконання цього рішення покласти на заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради Маська 
Антона Олеговича та Фінансовий відділ Виконавчого комітету Софіївської 
селищної ради. 

        

           Селищний голова                             Петро СЕГЕДІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


